欧州委員会調査における和解について

2021 年 1 月 21 日

各 位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻󠄀  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンおよびその子会社である CE・ヨーロッパ LTD.、カプコン U.S.A.,

INC.（以下、カプコングループ）は、欧州の一部地域における PC ゲームの販売に関し

て欧州競争法違反の疑いがあるとして欧州委員会の調査を受けておりましたが、この

たび同委員会と和解（以下、本和解）しましたので、お知らせいたします。

本和解に伴い、カプコングループは制裁金 396,000 ユーロ（約 50 百万円）を支払う

ことに合意しました。なお、本和解が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

カプコングループは、今回の欧州委員会の決定を厳粛に受け止め、コンプライアン

ス体制の一層の充実、強化にグループ全体で取り組んでまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン 総務部  広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108